

SOPLADO DE PLÁSTICO

DICIEMBRE 2014

## DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD

TARRINAS TRANSPARENTES Y BLANCAS (75CC, 100CC, 125CC, 200CC, 250CC, 500CC, 1000CC).

Los materiales que se utilizan son:

POLIPROPILENO RP 141

COLORANTE MB PE BLANCO 90502

Los materiales que se emplean para la fabricación de los artículos arriba mencionados cumplen con la legislación de materiales en contacto con alimentos, según el reglamento (CE) 1935/2004 y han sido fabricados de acuerdo a las buenas prácticas de fabricación tal como marca el reglamento (CE) 2023/2006, y en el Reglamento (UE) nº 10/2011 y con el RD 866/2008. Conteniendo sustancias permitidas en el anexo I del Reglamento y no incluyendo ninguna sustancia del Anexo II.

Los pigmentos y colorantes utilizados son conformes con la resolución AP (89) 1 del 13-09-1989, siendo apto su uso en materiales que van a entrar en contacto con alimentos.

El producto ha sido analizado de acuerdo con la normativa de análisis vigente, UNE-EN 1186-9:2002, UNE-EN 1186-14:2003 por laboratorio acreditado (AIJU), según informe L/0049755-1, en las siguientes condiciones de ensayo para migración global:

-Simulante A (etanol 20%) a 40°C, 10 días, Simulante D2 (Isooctano 20%) a 2 días, Simulante A (etanol 10%) a 40°C, 10 días, obteniéndose resultados por debajo del límite permitido en mg/ dm<sup>2</sup>.

- OM

-SUPERFICIE

